^a Kirjutatud detsembris 1269.

^b Kui oletada et (ümber)kirjutaja on eksinud ja kirjas peaks olema „cranium“, siis: „nimelt kolp“.

crimis audire nequaquam possum. omnes litteras uestras habeo et reseruo usque ad aduentum uestrum. habui litteras iiii:a feria post dominicam »gaudete«, in quibus con-
 querebamini, qualiter nuper non esset remandatum de clenodiis missis et de statu meo. scire debetis, quod nuncius nimis celeriter recessit. sciatis eciam, quod, si nuncium haberem, multo frequencius uobis de statu remandarem. litteras fraternitatis ordinis uestri habeo, pro /83/ quibus multum uobis regracior. de penis meis queritis, quas libenter sciretis. sciatis, quod ante festum omnium sanctorum per quindenam habui quandam temptationem ita, quod uidebatur michi, quicquid orauit, quod in nomine demonis orarem, et hoc fuit michi passio maxima. et hoc idem demon loquebatur. et sicut scitis, quam magne michi solent esse temptationes, In eleuacione hostie non potui corpus domini videre, sed apparuit michi demon coram oculis, dicens: »ecce! nunc uides, quia ego sum deus tuus«. et illo tempore, quando debebam genua flectere, trusit me ad genua ita, quod non poteram de loco recedere. Quarta feria ante festum, cum essem in ecclesia, uenit demon et abstulit duo allecia et defedauit scutellam, quam percussit cum stercore in reclusorium, ipso clauso, et defedauit illud; et dixit michi, quod infra clausuram reclusorii abstulit cuidam begine antique, mee emule, ad x solidos colonienses, et quod deportauit in cloacam predicatorum, postea illa inuenit ita factum. ipsa nocte mansi in ecclesia una cum patre et amicis meis; in qua nocte confregit omnia membra mea, et calcium unum de pede meo abstulit, quem postea in domo patris michi manifeste proiecit ad caput famuli. fenestram proiecit in domum ita horribiliter, quod frater meus fere insanus effectus est. Quando orabam, cum ferro lesit me in nasum ad sanguinis effusionem. In uigilia omnium sanctorum recessit cum magno rugitu et defedacione reclusorii, presentibus hilla de engindorp et reclusis, et nominabat se, illis audientibus, berlabam, et recessit. In die omnium sanctorum desolata omnino a deo remansi, et postea raro sum consolata. ab illo tempore usque ad

Mul on alles kõik teie kirjad ja hoian neid teie tagasitulekuks. Sain teilt kirjad kolmapäeval^a pärast pühapäeva *Gaudete*, kus te kaebate, et miks ei ole viimasel ajal saadetud [teateid] läkitatud kingituste ja selle kohta, kuidas ma elan. Peate teadma, et saadik lahkus väga kiiresti. Ja te teate ka, et kui mul oleks kellega saata, läkitaksin teile teateid endast palju sagedamini. Sain teie ordu ilmikvennaskonnalt kirja, 83 mille eest ma teid väga tänan. Küsisite minu vaevade kohta, millest meeeldi teada saaksite. Teadke, et enne kõigi pühakute päeva^b oli mul kaks nädalat üks kiusatus nii, et mulle näis, alati kui palvetasin, et palvetan deemoni nimel, ja see oli mulle ülisuur kannatus. Ja seda rääkis ka deemon. Ja te teate ju, kui suured olid tavaliselt minu kiusamised. Hostia elevatsiooni ajal ei suutnud ma näha Issanda ihu, vaid mu silme ette ilmus deemon, öeldes: „Näed! Nüüd sa näed, et mina olen sinu Jumal.“ Ja sel ajal, kui pidin põlvitama, lükkas mind põlvedele nii, et ei suutnud pärast kohalt liikuda. Kolmapäeval^c enne püha, kui olin kirikus, läks deemon ja viis ära kaks soolakala ja roojastas liua, mille viskas koos pasaga eraklasse, mis oli suletud, ja roojastas seal. Ja ütles mulle, et erakla klausuuris võttis ühelt vanalt **beginilt**, kes oli minu peale kade, ära kümme Kölni tukatit ja viis need jutlustajavendade peldikusse, ja pärast ta leidis, et nii oligi. Sel ööl olin kirikus koos mu **isa** ja sõpradega, samal ööl ta vigastas kõiki mu ihuliikmeid ja võttis mul jalast ära ühe kinga mille ta pärast minu isa majas viskas avalikult sulasele vastu pead. Akna viskas sisse nii kohutavalt, et mu vend läks peaaegu segaseks. Kui palvetasin, torkis [deemon] mind raudoraga ninna nii et veri väljas. Kõigi pühakute päeva eelõhtul^d kadus minema, suure kolinaga ja reostas ära erakla, juures olid **Hilla Engindorpist** ja erakud. Ja ütles nende kuulates, et ta nimi on Berlabam, ja kadus minema. Kõigi pühakute päeval olin täiesti Jumalast maha jäetud ja pärast olen harva lohutust leidnud. Sellest ajast kuni

^a 18. detsembril 1269.

^b Reede, 1. november 1269.

^c 30. oktoobril 1269.

^d Neljapäev, 31. oktoober 1269.

natiuitatem domini semper fui /84/ in afflictione, – quod numquam accidit michi – Que talis fuit: sine intermissione ascendebant cogitationes in cor meum de deo, qualiter ipse esset dispositus sicut alius uir. – hanc penam nullus hominum nisi uos scire licebit. – unde et ex hiis alie cogitationes ascendebant, ita quod sine intermissione ipse meus dilectus ita indignus michi fuit, – licet michi esset nimis molestum et ultra quam credi possit me affligeret; uolebat enim cor meum ipsum maledicere et blasphemare nomen sanctum eius; – Quod postea a pluribus auditum est et a fratribus uestris, qualiter demon quasi per os meum aperte obloquebatur deo, et ita fuit michi meus sponsus, qui tanta bona fecit, res indigna, quasi alium odit. In qua resistencia tanta perpressa sum, ita quod fluxi sanguine ex ore et naso. In communiione idem fuit michi; unde qualis michi tunc amaritudo fuit, uos scire potestis. hec sicut fideli meo conqueror. Et territa sum supra modum, ita quod, quidquid michi accidit consolacionis et gaudii, totum michi amaritudo fuit, recordans, qualiter aliquando cum ipso fuit. alia fuit michi temptacio de domino meo plebano: quicquid egit audiendo meam confessionem – dedit michi corpus domini – non placuit michi, quod antea placere solebat, et quasi indignus michi fuit. super omnia hec fuit una temptacio michi, quam nec domino plebano, nec alicui hominum reuelari nec potui reuelare; super qua, sicut uobis confido, oretis dominum. De penis exterioribus hec uobis scribo: statim post primam dominicam aduentus uenit demon proiciens camere ianuam /85/ in domum ita, quod uidebatur hiis, qui ibi fuerunt, quasi domus caderet. Caput defuncti attulit, proiciens huc et illuc; per oculos illius me horribiliter aspexit, et sororem plebani Gertrudem ad caput proiecit et seruum nostrum ad latus, et eidem in colum fixit et tandem nobis illud reliquit; unde quasi tota parrochia in admiracionem mouebatur. —Dixit michi plebanus, quod caput aliquando demon possuit in terram, aliquando eleuauit supra crates domus pro ut uoluit.— Postea cum lapidibus horribi-

jõuludeni olin alati 84 vaevas – missugust pole mulle veel juhtunud – mis oli säherdune. Vahetpidamata tulid mulle südamesse mõtted Jumala kohta, kus ta oli nagu kestahe tavaline mees. – Sellest kiusatusest ei tohi keegi peale teie teada saada. – Sellest mõttest lähtusid teised mõtted, nii et vahetpidamata minu armastatu ise tundus mulle vääritud; kuigi see mõte valmistas mulle palju vaeva ja piinas mind rohkem, kui suudaksin uskuda. Tahtis ju minu süda teda ennast needa ja tema püha nime rüvetada. Seda kuulsid pärast paljud, ja ka teie vennad, kuidas deemon justnagu minu suust avalikult rääkis halvasti Jumalast, ja nii oli mulle minu peigmees, kes oli nii palju head teinud, justnagu vääritud asi, nagu keegi teine, kes vihkab. Sellele vastu pannes oli mul nii raske, et suust ja ninast jooksis verd. Armulauaga oli mul samamoodi, seda, missugune kibedus see mulle oli, võite isegi teada. Kaeblen selle üle nagu oma usaldusalusele. Ja olen kohutavalt hirmul, nii et, see, mis kunagi oli lohutuseks ja rõõmuks, on kõik saanud kibeduseks, meenutades, kuidas kunagi oli sellesamaga teisiti. Teine kiusatus oli minu isand **kogudusepreestriga**. Mida iganes ta tegi minu pihti kuulates, või andis mulle Issanda ihu, ei meeldinud mulle, mis enne tavaliselt meeldis, ja oli nagu vääritud mulle. Üle kõige oli mulle see kannatus, et ei isand kogudusepreestri ega ühelegi teisele inimesele seda ei avaldanud ega suutnud avaldada; nagu ma teid usaldan, paluge selle eest Issandat. Välistest vaevadest kirjutan teile seda: kohe pärast esimest adventipühapäeva^a tuli deemon, ja lükkas kambri ukse 85 niimoodi majja, et neile, kes seal olid, tundus, et maja kukub kokku. Tõi surnupealuu, loopides seda siia-sinna ja vaatas mind jubedalt selle silmadest, ja viskas kogudusepreestri õele **Gertrudile** vastu pead ja meie **sulasele** vastu külge ja sellelesamale torkas kaela ja lõpuks ta lahkus meie juurest; selle üle imestati terves kihelkonnas. —**Kogudusepreester** ütles mulle, et seda pealuud viskas deemon kord vastu maad, kord tõstis üle majade tarade, nagu tahtis.— Pärast loopis minu kallist **isa**